
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Area Finanziaria 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 153 del 23/06/2021 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 23/06/2021    al n. 446 

 

 
 

 

OGGETTO:   POLIZZA DI RESPONSABILITÀ PATRIMONIALE– COLPA GRAVE – 

LIBERTY SPECIALTY MARKETS – IMPEGNO E LIQUIDAZIONE – C.I.G. 

ZCE32358E1 -INTEGRAZIONE DET.439 DEL 22.06.2021 
 

PREMESSO 

1. Che con determina n.439 del 22.06.2021 è stato affidato,  ai sensi delle disposizioni   di cui 

all’art.  37, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, il servizio assicurativo – polizza “COLPA 

GRAVE E RESPONSABILITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE” per il periodo ore 

24:00 del 30.06.2021 alle ore 24:00 del 30.06.2022, alla compagnia “Liberty Specialty 

Markets” , p.iva 07776640968, per  l’importo complessivo euro 1.617,00; 

2. Che è necessario integrare la determina di cui sopra , per errore materiale è stata indicata la 

cifra di €.1.617,00 mentre la spesa esatta è di €.1.708,00; 

Visto  che è stato conferito all’A.I.C. Broker Srl con sede in Roseto degli Abruzzi, il servizio di 

brokeraggio relativamente al portafoglio assicurativo del Comune di Mosciano Sant’Angelo; 

 

 Ravvisata, per quanto esposto, l’opportunità di procedere all’impegno e la liquidazione di 

che trattasi; 

 

Accertata la disponibilità in bilancio; 

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di 

interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a. del piano triennale anticorruzione 2014/2016, approvato con delibera di G.C. 11 del 

29.01.2015 ed aggiornato con delibera di G.C. n. 05/2016 " Piano triennale di prevenzione della 

corruzione. Aggiornamento 2016/2018" e con deliberazione Giuntale n. 10 del 03/02/2017 per il 

triennio 2017/2019; 

b. del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, 

approvato con Delibera di G.C. N.06 del 28.01.2014;  

c. del patto d'integrità approvato con delibera di G.C. n.179 del 09.12.2015; 

 

VISTA l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di Giunta 

Comunale n. 83 del 31.07.2020; 

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 16.07.2020 di nomina a responsabile del settore finanziario; 

 Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

IL  FUNZIONARIO 

 



Pag. 2 

Verificato ; 

 

- La  regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio ; 

- Il rispetto della tempistica prevista dalla legge ; 

- L’idoneità del presente atto a perseguire  gli interessi generali dell’azione amministrativa ; 

- La conformità a leggi, statuto e Regolamenti, esprime parere favorevole  sulla regolarità 

tecnica e per l’effetto  

 

D E T E R M I N A 

 

3.      la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 

motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/1990;  

4. di integrare ,  la determina R.G. n.439 del 22.06.2021 nel senso di impegnare  e liquidare la 

somma di €.1.708,00 per il servizio assicurativo – polizza “COLPA GRAVE E 

RESPONSABILITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE” per il periodo ore 24:00 del 

30.06.2021 alle ore 24:00 del 30.06.2022, alla compagnia “Liberty Specialty Markets” , 

p.iva 07776640968; 

 

5. di approvare contestualmente la relazione rimessa dall’”AIC Broker S.r.l.”, acquisita agli atti 

d’ufficio; 

  

6.  dare atto che la garanzia per colpa grave degli amministratori e dipendenti pubblici non è a 

carico dell'Ente, ma è a carico degli assicurati ( come da polizza firmate depositate presso 

l’ufficio finanziario); 

 

7.    liquidare il premio annuale lordo dell’assicurazione sopra descritta per solo colpa grave di 

€.1.708,00 alla AIC Broker di Roseto degli Abruzzi (TE) CF e P. IVA 01747130670   con 

imputazione a carico dei singoli amministratori e dipendenti, che hanno preventivamente 

accettato la stipula della polizza “COLPA GRAVE E RESPONSABILITA’ 

AMMINISTRATIVA E CONTABILE”, sul cap.10520 bilancio corrente esercizio; 

 

- di richiedere agli amministratori e dipendenti le somme indicate che verranno incassate 

sul capitolo 2420 del bilancio corrente esercizio. 

 

 

8. di dare comunicazione del presente atto all’”AIC Broker S.r.l.”, per gli adempimenti di 

competenza ; 

 

9.  di diffondere   il  presente   atto   nel   suo  contenuto   integrale  tramite  l’albo  pretorio  e           

successivamente, sul sito Internet istituzionale del Comune di Mosciano Sant’Angelo; 

 

 

 

Mosciano S.A., li 23/06/2021 

 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 23/06/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  23/06/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  23/06/2021 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


